
                                                                                                          

                                       COMUNE DI SCICLI
                                              ( PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA )

                                                REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

Prot. n° 130                                                                                                                      Del     28/12/2010

OGGETTO : Impegno spesa per l’acquisto di due opere d’arte in lastre di terracotta, da applicare sul
                        Prospetto adiacente al portone d’ingresso del Comune            
                        

                                                           IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso
Che  la Città di Scicli,  colma di storia, spunti artistici e architetture maestose, riconosciuta recentemente
anche come città della Pace e Sito Patrimonio Mondiale dell’Umanità dall’UNESCO;
Che il complesso architettonico del Comune di Scicli, è inserito nell’habitat della pregevole via Francesco
Mormino Penna;
Tenuto conto della proposta presentata al Comune di Scicli Prot. n° 34345 del 16 Novembre 2010, da parte
della Scultrice Flavia Tavano della Ditta Individuale “Tavano Arte” di Caltagirone, di applicare al centro del
prospetto  dei  due  alti  plinti  delle  due  semicolonne con capitelli  corinzi,  posti  a  ridosso della  facciata
municipale  adiacenti  al  portone d’ingresso, due sue opere d’arte,  con l’iscrizione indicativa ai  seguenti
riconoscimenti rilevanti:

- Scicli Città della Pace e dei Diritti Umani
- Scicli Patrimonio dell’Umanità

Con la seguente tipologia:
- Due lastre in terracotta con processo ceramico monocolore, su cui porre le incisioni ortografiche in

corsivo a rilievo e inserito inoltre, soprastante le iscrizioni, lo stemma del Comune di Scicli con la
tecnica a rilievo;

Considerato che  le  due  opere  d’arte  in  lastre  di  terracotta  proposte,  troverebbero  una  loro  giusta
collocazione;
Atteso che è nell’intento di questa amministrazione promuovere e migliorare l’habitat della Città;
Ritenuto pertanto opportuno accettare la suddetta proposta della “Tavano Arte” ed impegnare la somma di €
1.250,00 per il pagamentto delle due opere d’arte in lastre di terracotta, da applicare sul prospetto adiacente
al portone del Comune;
Visto il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale;
Visto l’art. 33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità
                                     
                                                                   DETERMINA
Per la causale in premessa :

1. di  affidare  alla  Scultrice  Flavia  Tavano,  della  Ditta  Individuale  “Tavano Arte”  di  Caltagirone,
l’esecuzione di due opere d’arte in lastre di terracotta con le iscrizioni: 

- Scicli Città della Pace  e dei Diritti Umani
- Scicli Patrimonio dell’Umanità
      Con la seguente tipologia: .
      Due lastre in terracotta con processo ceramico monocolore, su cui porre le incisioni ortografiche in



      corsivo a rilievo e inserito inoltre soprastante le iscrizioni, lo stemma del Comune di Scicli con la 
      tecnica a rilievo; da applicare al centro del prospetto dei due alti plinti delle due semicolonne con
      capitelli corinzi, posti  a ridosso della facciata municipale adiacenti al portone d’ingresso;      
2. di impegnare la somma di € 1.250,00 (milleduecentocinquanta), con imputazione all’intervento
       2.01.05.01/10 cap. 109, per il pagamento delle due opere d’arte in lastre di terracotta alla Ditta
      Individuale “Tavano Arte”di Caltagirone;
3. di trasmettere la presente al Servizio Finanziario, per i conseguenti adempimenti di sua competenza. 
  
                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                              F.to (Dott.ssa Francesca Sinatra)   

                                                                     
Allegato alla determina del Servizio Segreteria n.________________del _______________________

                                                      SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO :                    N. _______________________________________

LIQUIDAZIONE :         N. _______________________________________ 

VISTO :   Si attesta la regolarità contabile  e la relativa copertura finanziaria.
                
                                                       IL CAPO SETTORE FINANZE                                                          
                                                           (Dott. Salvatore Roccasalva)


